
Nämndsinitiativ Översyn av problematisk skolfrånvaro 

I Lomma kommuns grundskolor ska eleverna vara trygga och må bra. Goda 
pedagogiska miljöer och kompetenta lärare hjälper dem mot utbildningens mål. När 
elever får svårt att komma till skolan kan det få svåra konsekvenser, både på kort och 
lång sikt. Skolan ska motverka skolfrånvaro genom att systematiskt främja närvaro. 

Under 2021 har Lomma kommun gjort en satsning på ett närvaroteam för att öka 
elevers närvaro och förebygga problematisk skolfrånvaro. Närvaroteamet består av 
två tjänster som fungerar som ett stöd till grundskolornas personal. De jobbar med att 
stärka elever med omfattande frånvaros relation till grundskolan och därmed på sikt 
öka deras närvaro och motivation. 

Det är positivt att Lomma numera har fler verktyg för att hantera frånvaro, men allra 
bäst för såväl eleven som för elevens omgivning är om frånvaron kan förebyggas. 
Det finns flera exempel på kommuner som har ett systematiserat och brett 
förebyggande arbete som vi kan lära av. 

Den socialdemokratiska gruppen tycker att nämnden bör få mer och djupare 
information om hur frånvaron ser ut i grundskolan och analys av vad den står för. Det 
skulle öka vår möjlighet att få överblick över elevers problematiska frånvaro. Därmed 
skulle vi kunna axla ansvaret som huvudman bättre. 

Vi föreslår: 
- en genomgång av de riktlinjer som förvaltningen har för rapportering till huvudman.

- en genomgång av statistik av hur frånvaron ser ut i Lomma kommuns grundskolor.
Denna del behöver vara en del av återkommande information mellan förvaltning och
politiken.

- en analys av skolornas utmaningar med att tidigt identifiera och förebygga
problematiskskolfrånvaro och vad som görs och kan göras för att närma oss en skola
för alla.

- att förvaltningen överväger hur det generella främjande arbetet för skolnärvaro kan
bedrivas och dokumenteras som en del i kvalitetssystemet och återkommer till
nämnden med förslag på tillvägagångssätt

- en översyn av delegeringsordningen övad avser lagrum som berör närvaro, såsom
7 kap 23§ SL beslut om föreläggande (vite)
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